

**Sprawozdanie z przedsięwzięcia objętego honorowym patronatem
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty**

1. Nazwa przedsięwzięcia	„Chopinalia” 2023
2. Organizator główny	Miejski Zespół Szkół w Dusznikach-Zdroju
3. Współorganizatorzy	-----
4. Data i miejsce przedsięwzięcia	01 - 23 czerwca 2023 r. Duszniki-Zdrój
<p>5. Opis/Przebieg wydarzenia:</p> <p>W terminie od dnia 01 kwietnia do 15 czerwca 2023 r. trwał konkurs plastyczny na ilustrację do listów Fryderyka Chopina, bądź do fragmentu „Kuriera Szafarskiego”. W tym samym czasie realizowany był konkurs literacki na list do Fryderyka Chopina „Maestro Fryderyku...”. Konkursy miały zasięg ogólnopolski. W dniach 01-05 czerwca 2023 r. w Muzeum Papiernictwa odbyły się warsztaty artystyczne pod hasłem „Słowo wplecione w papier”. W ramach jubileuszowych „Chopinaliów” wydano biuletyn poświęcony dekadzie projektu. Opublikowano także książkę napisaną przez uczniów klas trzecich Szkoły Podstawowej „Frycek w podróży w czasie”.</p> <p>Zrealizowano także warsztaty tańca ludowego oraz wystawę „Szkolny skansen”. W dniu 5 czerwca 2023 r. uczniowie klas młodszych przedstawili prezentacje taneczne oraz instalacje plastyczne. Razem z nauczycielami uczestniczyli także w plenerze malarskim „Na płótnie malowane”.</p> <p>Dnia 6 czerwca 2023 r. w Dworku Chopina miał miejsce koncert finałowy „Chopinaliów 2023”. Tytuł barwnego widowiska brzmiał: „Wesele folklorem malowane”. Koncert poprzedził pasjonujący wykład nauczyciela historii, poświęcony widzeniu ludowości przez Oskara Kolberga i innych etnografów”. Uczniowie wykonali na fortepianie i kontrabasie utwory Chopina. Szkolny chór „Tarantella”, wzmocniony głosami nauczycieli, zachwyił pieśniami ludowymi i folkowymi. Gościnnie wystąpił także chór miejski „Makrotumia”. Tancerze z klas młodszych wystąpili w brawurowych tańcach ludowych. Na szczególne podkreślenie zasługują</p>	

odtworzone sceny „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego”. Niepowtarzalne kreacje aktorskie stworzyli nauczyciele oraz licealiści. W trakcie koncertu uczniowie wręczyli Władzom Miasta dezyderatę, w której społeczność szkolna wyraziła swoje przesłanie odnośnie szeroko rozumianej sztuki. W ramach projektu „Chopinalia 2023” w „Dworku Chopina” zorganizowano w dniu 23 czerwca 2023 r. wernisaż prac nadesłanych w ramach ogłoszonego konkursu plastycznego.

Szkole udało się pozyskać sponsorów przedsięwzięcia i fundatorów nagród. Do grona instytucji wspierających należą: Towarzystwo im. Fryderyka Chopina w Warszawie, Fundacja Międzynarodowych Festiwali Chopinowskich w Dusznikach-Zdroju, Muzeum Papiernictwa w Dusznikach-Zdroju, Dusznicki Ośrodek Kultury, Urząd Miasta w Dusznikach-Zdroju oraz Rada Rodziców Miejskiego Zespołu Szkół.

6. Dokumentacja zdjęciowa:
(dwa zdjęcia)





Data i miejsce sporządzenia sprawozdania:

Duszniki-Zdrój, 03 lipca 2023 r.

MIEJSKI ZESPÓŁ SZKÓŁ
W DUSZNIKACH-ZDROJU
ul. Wybickiego 2a
57-340 DUSZNIKI-ZDRÓJ
tel. 74 8669 360, fax 74 8669 337
NIP 883-10-84-110

DYREKTOR
Miejskiego Zespołu Szkół
w Dusznikach-Zdroju

R. Brodziak
mgr Renata Brodziak

.....
Podpis dyrektora/kierownika
instytucji wnioskującej o patronat DKO